
201８年12月吉日 

会 員 各 位 

関東・東北ブロックリーダー, 研究会実行委員長 宮田 篤 

研究会実行副委員長 安齋 徹 

日本ビジネス実務学会 

第 4６回関東･東北ブロック研究会のご案内 

拝啓 師走の候，皆さまにはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

 さて，第4６回関東・東北ブロック研究会の開催を下記のとおりご案内いたします。 

 学会の統一テーマは「AI時代とビジネス実務教育」です。研究発表及びバズセッションを設けまし

たので，会員相互の情報交換・共有の場とできればと考えております。 

基調講演には，「AI採用最前線 ～AI優先度診断サービス「PRaiO」にできること，できないこと

～」という演題で，小原 太氏（株式会社三菱総合研究所）をお招きします。人材領域に特化したAI

エンジンを用い，エントリーシートの「優先度」「人物像」「辞退可能性」を診断するツールとサー

ビスの現状を伺うことで，教育の場に関わる会員の皆様にとって，示唆に富むご講演になることと存

じます。ご関心をお持ちの方々に，ぜひビジターとしてのご参加をお勧めください。 

ご多忙とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

敬 具 

記 

１．日  時   201９年２月１６日（土）    １０：３０ ～ １６：３０ 

懇親会（別会場）  １７：００ ～ １９：００ 

※ 昼食・茶菓の用意はございません。お手数ですが，周辺の店舗等で各自ご用意下さい。 

※ 名札はホルダーのみ用意致しますので，ご自身の名刺を必ずご持参下さい。 

 

２．会  場   大妻女子大学 千代田キャンパス G棟３１１A アクティブラウンジ 

       （G棟のエレベーターで3階までお上がりください） 

〒102-8357 東京都千代田区三番町１２（別添地図参照） 

地下鉄半蔵門駅 徒歩約5分 JR市ヶ谷駅 徒歩約10分 

地下鉄九段下駅 徒歩約12分 

 

３．参加申込   会費の振込をもって参加申込といたします。当日参加も受け付けます。 

 

４．会費・懇親会費 

①金  額（振込手数料はご負担下さい） 

種 別 会員（事前振込） 会員（当日），非会員 ＊ ビジター 学 生 

会 費 ２,０００円 ３,０００円 ＊１,０００円 １,０００円 

懇親会費 ４,５００円 

＊ビジターの条件：会員の紹介で，１回のみに限ります。 
（振込用紙にビジターであることと，紹介した会員名をご記入下さい） 

   ②振込方法：同封の振込用紙にて，1月３１日（木）必着 でお振込下さい。 

         同封の振込用紙の通信欄に住所，氏名，所属，金額内訳をご記入下さい 

   ③振 込 先：郵便振替口座：００１４０－２－６００８５９  

         名称は実行委員会計担当（齋藤裕美）になっております。 

＊ 申込終了後の取り消しには応じかねますので，予めご承知おきください。 

以 上 

 

問合先：多摩大学 齋藤 裕美 E-mail：saitouh@tama.ac.jp 


